
 

 

 

 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO COMPRENSIVO 1 ALATRI 

Via Alcide De Gasperi, 34 - 03011 Alatri (FR) - Tel 0775434637 - Sito web https://www.icalatriprimo.edu.it 
C.F. 80010890608- codice mecc. FRIC83700Q - Indirizzo e-mail: fric83700q@istruzione.it - PEC: fric83700q@pec.istruzione.it 

 

 

All’albo 
All’Amministrazione Trasparente  

Al sito web sez. PN 21-27 
AL DSGA  

ATTI 
CUP E54D24000540007 
CIP ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-128 
Titolo progetto: Open School  
 
OGGETTO: Provvedimento del Dirigente Scolastico di formale variazione al Programma Annuale nell’ambito dei 
finanziamenti relativi ai  Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+ )- 
PROGETTO OPEN SCHOOL CUP E54D24000540007, – CIP ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-128 Titolo progetto OPEN 
SCHOOL  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

   
VISTO l’Avviso 59369 del 19 aprile 2024 - FSE PLUS - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 
e 2024-2025; 
VISTA la candidatura dell’Istituto Comprensivo 1 di Alatri n 1093  del 01/5/2024; 
VISTE le delibere di adesione  del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto; 
VISTA la graduatoria dei progetti ammessi; 
VISTA la nota autorizzativa prot. n. 83244 del 12 giugno 2024; 
VISTO che il Programma Annuale 2024 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 
CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione scolastica 
per il 2024, onde consentire l’avvio immediato delle attività programmate; 
 

DISPONE 
1. che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 2024, per un importo 

complessivo autorizzato pari a € 51.480,00 prevedendo il seguente Progetto 
 

Codice identificativo progetto Sottoazione Somma autorizzata 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-128 ESO4.6.A4.A € 51.480,00 

TOTALE € 51.480,00 

 

2. che il predetto finanziamento venga iscritto nelle Entrate del Programma Annuale 2024 come segue: 

 

ENTRATE 

Aggre
gato 
liv. 1 

Voce 
liv. 2 

Sottovoce 
liv. 3 

Descrizione Program- 
mazione 

Approvata 

Variazione Program- 
mazione 

 

FRIC83700Q - AC5E8F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007685 - 24/06/2024 - VI - U

Firmato digitalmente da ROSSELLA VEGLIANTI

https://www.icalatriprimo.edu.it/
mailto:fric83700q@istruzione.it
mailto:fric83700q@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

A.02   Finanziamenti dall'Unione Europea € 51.480,00 € 51.480,00 € 51.480,00 

 01  “Fondi sociali europei (FSE)” € 51.480,00 € 51.480,00 € 51.480,00 

  01 ““Programma Nazionale 21-27” 
(FSE+)” 

€ 51.480,00 € 51.480,00 € 51.480,00 

 
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali 
europei (FSE)” (liv. 2 -voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma 
Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche). 
 
SPESE 

Liv.1 Liv.
2 

Liv.
3 

Descrizione Program- 
mazione 

Approvata 

Variazione Program- 
mazione 

 

Attività A   Attività € 51.480,00 € 51.480,00 € 51.480,00 

 P02  Progetti in ambito Umanistico e 
sociale 

€ 51.480,00 € 51.480,00 € 51.480,00 

  01 “ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-128” 
– Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, 
FSE+, Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ” 
- Nota di adesione n. 36723/2023” 
CIP ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-128 

CUP E54D24000540007 
 

€ 51.480,00 € 51.480,00 € 51.480,00 

 
SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti 

in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) ) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-128” 
– Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 
” - Nota di adesione n. 36723/2023” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto 
assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo.  
Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018, 
art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5).  
 
Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del 
medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di 
verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018, art 10).  
Particolare attenzione dovrà essere usata nella tenuta del registro del partitario delle entrate e delle spese, in 
quanto in essi dovranno essere dettagliatamente iscritti tutti gli accertamenti/riscossioni e gli impegni/pagamenti 
(cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 40, comma 3). 
 
3. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 2024 la 
scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto PN Scuola “Open School” ed i correlati atti e scritture contabili, 
compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa. 
 

FRIC83700Q - AC5E8F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007685 - 24/06/2024 - VI - U

Firmato digitalmente da ROSSELLA VEGLIANTI



 

 

 

 

 

 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, 
"Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Rossella Veglianti 

                                                                                                                                                                                                                          Firmato digitalmente 

FRIC83700Q - AC5E8F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007685 - 24/06/2024 - VI - U

Firmato digitalmente da ROSSELLA VEGLIANTI


		2024-06-25T12:49:58+0200
	ROSSELLA VEGLIANTI




